РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 № 904-п
 г. Шуя

Об утверждении Базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Шуйского муниципального района, на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 06.12.2019 № 1007-п «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Шуйского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Шуйского муниципального района, на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А и заместителя главы администрации, начальника финансового управления Хренову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава Шуйского муниципального района                                 С.А.Бабанов

Приложение

к постановлению Администрации
Шуйского муниципального района

                                                    от 30.12.2021 № 904-п

Базовые нормативы затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Шуйского муниципального района, на 2022 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	Китовское МАДОУ
	Остаповское МДОУ
	Васильевское МДОУ
	Афанасьевское МДОУ
	Качаловское МДОУ
	Колобовское МДОУ
	Перемиловское МДОУ
	Филинское МДОУ
	Чернцкое МДОУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (очная); Присмотр и уход (очная)
	50 730,99

	106 179,84

	156 910,83

0,855052

1,223125

1,186560

1,364273

	2,274216

0,909762

1,106351

0,796353

	1,199879

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	МКОУ Клочковская НШ
	Милюковское МКОУ
	МКОУ Чернцкая ОШ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (очная); Присмотр и уход (очная)

45 993,26

108 035,86

154 029,12

0,904421

0,793779

1,545015

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	МОУ «Колобовская средняя школа»
	МОУ «Васильевская СШ»
	МОУ «Китовская СШ»
	МОУ «Перемиловская СШ»
	МОУ «Пустошенская ОШ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (очная); Организация отдыха детей и молодежи (очная)

30 867,92

	53 361,20

	94 694,45

0,809397

1,142322

0,909321

	0,991947

1,679876

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр творчества»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Реализация основных общеобразовательных общеразвивающих программ

(очная)
	8 830,53

	15 416,43

	24 246,96

	1,0

_1703315179.unknown

_1703315183.unknown

_1703315185.unknown

_1703315186.unknown

_1703315184.unknown

_1703315181.unknown

_1703315182.unknown

_1703315180.unknown

_1703315175.unknown

_1703315177.unknown

_1703315178.unknown

_1703315176.unknown

_1703315173.unknown

_1703315174.unknown

_1703315171.unknown

_1703315172.unknown

_1703315170.unknown

_1703315169.unknown